
  
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
Secretaria Municipal de Saúde 

Rua Anita Garibaldi, n° 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão, Brasil 
CNPJ n° 11.816.419/0001-32  

Página 1 de 1 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Município de Açailândia por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará no dia 22 de agosto de 2022 às 
09:00h (nove horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022, do tipo Menor Preço (por lote), modo de 
disputa “aberto e fechado”, cujo objeto é o Registro de Preços visando eventual 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Saneantes e produtos 
para lavanderia Hospitalar, com a cessão de dosadoras automáticas em regime de 
comodato, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto 
Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 
155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal nº 149/2020 e ulteriores 
alterações, Decreto Municipal nº 150/2021 e ulteriores alterações, Decreto 
Municipal nº 027/2022 e ulteriores alterações e subsidiariamente as disposições da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à 
espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública será realizada 
através do site https://www.licitanet.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala 
da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de 
Açailândia, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, Cep 65.930-000, 
Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que 
impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será 
automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, 
independentemente de nova comunicação. Secretaria Municipal de Saúde, 
Açailândia/MA, 05 de agosto de 2022. 

 

Linderval de Moura Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 

Port. nº 007/2021-GAB 

Documento assinado eletronicamente por Linderval de Moura Sousa,Secretário Municipal de Saúde, em 05/08/2022 11:04:33, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-090066401766

https://www.licitanet.com.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-090066401766

